
—  11 —

O rędow nik U rzędow y pow iatu bydgo
skiego wychodzi raz tygodniow o i to 
w środę. — P r z e d p ł a t a  m iesięczna 
tak w m iejscu ja k  i na poczcie zł 1,25.

O g ł o s z e n i a  przy jm uje się za opłatą 
15 groszy za miejsce 1-łamowe m ilim etr. 
A d m i n i s t r a c j a :  Bydgoszcz, ul. D-ra 
Em ila W arm ińskiego 13 — lem fon 1251

P O WI A T U  B Y D 6 0 S
Np. 3 B y d g o s z c z ,  dnia 16 stycznia 1929 r. Rok 78

T r e ś ć :  14. R ozporządzenie P rezyden ta  Rzeczy
pospolitej o godłach i barw ach państw ow ych oraz 
o oznakach, chorągw iach i pieczęciach. 15. Roz
porządzenie policyjne dotyczące sprzedaży i p rze
wozu artykułów  spożywczych. 16. K om unikat dot. 
koni hodow lanych i rem ontow ych na P. W. K. 
17. Zaraźliwe choroby u zw ierząt dom owych. 18. Wy-

płata  udziału gm in w państw ow ym  podatku od 
spożycia i użycia wzgl. produkcji. _ 19. la ir s  pod
kuwaczy koni. 20. Urzędowanie Komisji sam ochodo
wej. 21. Plonorowa odznaka fron tu  pom orskiego. 
22. W olne miejsca, w P. U. P. P. 23. Obwieszczenie 
U rzędu Skarbowego na Bydgoszcz-powiat.

14
Rozporządzenie 

Prezydenta Rzeczypospolite!
z dnia 13 grudnia 1927 r. 

o godłach i barwach państwowych oraz © ozna
kach, chorągwiach i pieczęciach.

Na podstawie art. 44 ust. 6 Konstytucji 
oraz ustawy z dnia 2 sierpnia 1926 r. o upo
ważnieniu Przezydenta Rzeczypospolitej do 
wydawania rozporządzeń z mocą ustawy 
(Dz. U. R. P. nr. 78, poz. 443) postanawiam 
co następuje:

T y t u ł  I.
Godła i barwy państwowe.

Art. 1. Godłami państwowemi są:
1. herb państwowy tj. wizerunek orła 

białego z głową zwróconą w prawo (dla 
patrzącego w lewo), ze skrzydłami rozwinię- 
temi, z koroną i dziobem oraz szponami 
złotemi (orzeł państwowy) na^prostokątnej 
ta rczy  w polu czerwonem (wzór nr. 1)

2, chorągiew Rzeczypospolitej, przysługu
jąca wyłącznie Prezydentowi Rzeczypospoli
tej, tj. chorągiew barwy czerwonej z wizerun
kiem orła państwowego pośrodku i obramie
niem dookoła. Stosunek szerokości do długości 
chorągwi wynosi 5 : 6, wysokość wizerunku 
orła państwowego w stosunku do szerokości 
chorągwi 3 : 5 (wzór nr. 2).

Art. 2. Barwami państwowemi są kolory 
biały i czerwouy w dwóch poziomych równo

ległych pasach o równej szerokości i długo
ści, z których górny jest biały, dolny zaś 
czerwony. Kolor czerwony odpowiada barwie 
cynobru.

T y t u ł  II.
©znaki włada, urzędów, zakładów, instytueyj, 

przesięblorstw i korporaeyj publicznych
Art. 3. Dla władz i urzędów państwo

wych w kraju  i zagranicą oraz dla^zakładów, 
instytueyj i przedsiębiorstw państwowych 
ustanawia się oznaki, złożone z herbu p a ń 
stwowego i napisu, odpowiadającego ich 
nazwie.

Art. 4. Dla wszystkich władz i urzędów 
samorządowych ustanawia się oznaki, złożone 
z herbu państwowego, z herbu województwa/ 
do którego należą, i z napisu, odpowiadją- 
e.ego ich nazwie.

Władze i urzędy miast mogą w swej 
oznace w/ miejscu, przewidz.ianem dla herbu 
wojewódzkiego, umieściś własny historycznie 
uzasadniony herb.

Miastom, oznaczonym orderem, oraz 
województwom nadaje herby Prezydent 
Rzeczypospolitej na wniosek Rady Ministrów; 
herby innych miast zatwierdza według wła
snego uznania Minister Spraw Wewnętrznych 
na wniosek magistratu i rady miejskiej po 
porozumieniu się z Ministrem W yznań Reli
gijnych i Oświecenia Publicznego.

Oznaki dla związków samorządu gospo
darczego i zawodowego oraz innych korpo-



12 —

racy j  p raw no-publicznyeh za tw ierdza w ła
ściwy minister w porozum ieniu  z Ministrem 
Spraw  W ew nętrznych.

T y t u ł  III.
Flagi, bandery, chorągwie i sztandary.

Art. 5. F la g ą  władz i urzędów w k ra ju  
i zag ran icą  oraz zak ładów  i insty tucyj p a ń 
stw ow ych i sam o rząd o w y ch  jes t  p łach ta
0 barwach państwowych. S tosunek szeroko
ści wynosi 5 : 8 (wzór nr. 3).

Art. 6.' F lagą  m ary n a rk i  wojennej jes t  
b an d e ra  w ojenna czyli p łach ta  o barw ach  
p ań s tw o w y ch  z wcięciem tró jk ą tn y m  od 
strony  przeciwległej do drzewca. W środku  
białego pa3a w połowie odległości od drzewca 
do wcięcia um ieszczony jes t  herb  państw ow y. 
Stosunek szerokości do długości bandery  
wynosi 5 : l o y 2. Głębokość wcięcia wynosi 
po łow ę szerokości. W y so k o ść  herbu pańs tw o
wego w s tosunku  do szerokości bandery  
wynosi 2 : 5 (wzór nr. 4).

Art. 7. C horągw ią  pułków piecho ty
1 saperów  oraz  szkół p iech o ty  i saperów  
jes t  p łach ta  k w ad ra to w a barw y  białej z wize
runkiem  k rzy ża  kaw alersk iego  b a rw y  czer
wonej na  każdej stronie. B o k  p łach ty  mierzy 
1 metr.

N a  p raw ej stronie chorągw i tj. na lewo 
od drzew ca znajduje się pośrodku  k rzyża  
kaw alersk iego  wizerunek o rła  pańs tw ow ego  
otoczony wieńcem laurowym. Pomiędzy 
ram ionam i k rzyża  um ieszczony jes t  w rogach 
w m niejszych  w ieńcach laurow ych num er 
pułku.

Na lewej stronie chorągw i tj. na  praw o 
od drzewca znajduje się p o ś rodku  k rzyża  
kaw alersk iego  napis t rzyw ierszow y ,,Honor 
i Ojczyzna", o toczony wieńcem  laurowym. 
W  rogach, t a k  sam o ja k  n a  stronie prawej, 
um ieszczony jes t  num er pułku. W ieńce 
w rogach i liczby pułkn n a  lewej stronie 
chorągwi m ogą być zastąp ione  innemi e m 
blem atam i, umieszczonemi na tarczach , wzory 
k tó ry ch  za tw ierdza Prezydent Rz czypospo- 
litej n a  wniosek Ministra Spraw Wojskowych.

P łach ta  chorągwi p rzyb ita  jest 21 gw o ź
dziami do drzew ca długości 2 V2 metrów, 
zakończonego u  góry tab l iczką  z numerem 
pułku, nad  k tó rą  um ieszczony jes t  m eta low y 
orze ł p ań s tw o w y , m ierzący  wraz z tabliczką 
25 cm wysokości. Dolny koniec  drzewca 
dabończony  jes t  metalowem okuciem.

Na drzew cu pod orłom p rzyw iązana  jest 
k o k a rd a  o barw ach  państwow ych szerokości 
15, cm której oba końce dochodzą do dol
nego brzegu płachty. Końce k o k a rd y  i ch o rą 

giew z trzech  stron oszy te  są frędzlą złotą 
szerokości 5 cm (wzór nr. 5)

Art. 8. S z tandarem  pułków  i szkół k a 
waler j i jes t  p łach ta  kw adra tow a, k tó re j  bok 
mierzy 65 cm. Szczegóły sztandaru, k o k a rd y  
i drzew ca odpow iada ją  tym że szczegółom 
chorągwi (art. 7), lecz są stosunkowo mniej
sze i p łach ta  sz tandaru  p rzyb ita  jes t  14-ma 
gwoździami do drzewca długości 2 1/2 metra.

Art. 9. F lagą for teczną i proporcem  m ary 
nark i wojennej jes t  p łach ta  o barw ach  p a ń 
stw ow ych z krzyżem  kaw alersk im  pośrodku, 
którego ram iona  położone w białym  pasie  
są czerwone, zaś ram iona  położone w czer
wonym pasie białe. P o ś ro d k u  k rzy ża  
na  okrągłej ta rczy  czerwonej znajduje się 
ra m ię  zbrojne, zw rócone mieczem od drzewca. 
S tosunek szerokości do długości wynosi 5 : 6, 
w ysokość k rz y ż a  kaw alerskiego w 3tosunku 
do szerokości cho rągw i 4 : 5 (wzór nr. 6).

Art. 10. Z nak iem  okrę tów  wojennych, 
będących  w kam pan ji  i pod dowództwem  
oficera m ary n a rk i  wojennej, jes t  w stęga
0 barw ach  państw ow ych  z głębokiem w cię
ciem na końcu  oraz krzyżem  kaw alerskim  
p rz y  drzewcu o barw ie podw ójnej (jak 
art. 9), lecz bez ramienia zbrojnego. S tosu
nek  szerokośc i do długości znaku  wynosi
1 : 25, w ysokość k rz y ża  kaw ale rsk iego  
w stosunku do sze ro k o śc i  znaku 1 : 2 (wzór 
nr. 7)

Art 11. Inne znaki w ojskow e, używ ane 
przez a rm ję  lądow ą lub m ary n a rk ę  wojenną, 
ustali rozporządzenie  w ykonaw cze P re z y 
denta Rzeczypospolite j.

Art. 12. B anderą handlow ą m orską  jes t  
p łach ta  o barw ach pańs tw ow ych .

W środku białego pa3a um ieszczony 
jes t  herb państw ow y. Stosunek sze rokośc i  
do długości w ynosi 5 : 8, wysokość herbu 
państw ow ego  w stosunku do szerokości 
bandery 2 : 5 (w zór nr. 8).

Art. 13. Dla wszelkich niewojennych s ta t
ków  państw ow ych ustanaw ia  się ta k ą  sam ą 
banderę, jak  w art. 12, a  nadto osobną b iałą  
flagę, zak ład an ą  w czasie pełnienia służby, 
z godłem ministerstwa, w dyspozycji k tó rego  
s ta tek  się znajduje. Godła ministerstw  wzgl. 
poszczególnych ich działów ustanaw ia Rada 
Ministrów na wmiosek w łaściw ego ministra, 
p rzedstaw iony  w porozumieniu z Ministrem 
W y zn ań  Relig ijnych i Oświecenia P ub licz 
nego.

Art. 14. F lagą statkówr hand low ych  że 
glugi śródlądowej jes t  p łach ta  o b a rw a c h  
państw ow ych. Stosunek szerokości do długo
ści chorągw i w ynosi 5 : 8.



—  13

T y t u ł  IV.
Pieczęcie.

Art. 15. Pieczęcią Państwową jest t ło
czona pieczęć okrągła średnicy 77 mm z w y
obrażeniem orła państwowego pośrodku na 
tle heraldyeznem i napisem .Rzeczpospolita 
Polska* w otoku (wzór nr. 9).

Art. IG Pieczęcią Prezydenta Pzeczy- 
pospolitej jest pieczęć okrągła średnicy 62 mm 
z wyobrażeniem orła państwowego pośroaku 
i napisem .Prezydent Rzeczypospolitej* 
w otoku.

Art. 17. Pieczęcią urzędową Marszałków 
Sejmn i Senatu jest pieczęć okrągła średnicy 
50 mm z wyobrażeniem orła państwowego 
pośrodku i napisem “Marszałek Sejmu* wzgl. 
.Marszałek Senatu* w otoku.

Art. 18 Pieczęcią urzędową władz
i urzędów oraz zakładów, instytucyj i przed
siębiorstw państwowych jest pieczęć okrągia 
z wyobrażeniem orła państwowego pośrodku 
i napisem, odpowiadającym nazwie dane] 
władzy (urzędu, zakładu, instytucji, -przed
siębiorstwa), w otoku.

Art. 19. Pieczęcią urzędow-ą władz
i urzędów samorządo wych jest pieczęć owalna. 
W górnej części pieczęci znajduje się orzeł 
państwowy, poniżej _ którego umieszczony 
jest napis, odpowiadający nazwie danej wła
dzy (urzędu, zakładu, instytucji).

Pieczęcie dla związków samorządu go
spodarczego i zawodowego oraz innych
korporacyj publiczno-prawnych zatwierdza 
właściwy minister w porozumieniu z Mini
strem Spraw Wewnętrznych.

Art. 20. Wyrób pieczęci z orłem p a ń 
stwowym zastrzega się wyłącznie mennicy 
państwowej. W yją tk i  od tej zasady B^ze 
ustanowić rozporządzenie wykonawcze Pre
zydenta Rzeczypospolitej.

T y t u ł  V. 
Postanowienia karne.

Art. 21. Używanie przez osoby lub insty
tucje nieuprawnione 1. chorągwi Rzeczy
pospolitej (art. 1 lit. 2) 2. oznak władz (urzę
dów, zakładów, instytucyj, przedsiębiorstw) 
państwowych i samorządowych oraz korpo
racyj publiczno-prawnych (art 3 i 4), 3. cho
rągwi i innych oznak wojskowych (art, 6 — 11), 
4. bandery  handlowej morskiej oraz flagi 
niewojenuych statków państwowych (art. 12 
i 13), 5. pieczęci urzędowych (art. 1 5 -1 9 )
jest wzbronione.

Wzbronione jest używanie przez osoby 
i instytucje prywatne pieczęci z orłem p ań 
stwowym. Używanie przez osoby i instytucje 
prywatne herbu państwowego, herbów woje
wódzkich, jako też ich części składowych,

dla celów handlowych jako też na blankie
tach i szyldach dozwolone jest tylko za osobnem 
zezwoleniem Ministra Spraw Wewnętrznych, 
udzielonem w porozumieniu z właściwymi 
ministrawi w7 wypadkach, zasługujących na 
szczególne uwzględnienie. Zezwolenie _ to 
wygasa w razie ukarania obdarzonego niem 
za czyny, przewidziane w art 22, lub w razie 
cofnięcia zezwolenia. Cofnięcie zezwolenia 
zarządza Minister Spraw Wewnętrznych 
w porozumieniu z właściwymi ministrami 
w razie powstania okoliczności, w których 
utrzymanie w mocy zezwolenia sprzeciwia
łoby się interesowi państwowemu.

Zezwoleń na analogiczne używanie he r
bów miejskich udziela właściwa gmina miej
ska za zgodą wojewody, a jeśli chodzi 
o miasto stołeczne Warszawę za zgouą 
Ministra Spraw Wewnętrznych. Zezwolenie 
to może być cofnięte na podstawie uchwały 
rady miejskiej, zatwierdzonej przez wojewodę, 
a jeśli chodzi o miasto stołeczne Warszawę 
— przez Ministra Spraw Wewnętrznych.

Wykroczenie przeciwko powyższym 
irzepisom zachodzi także w razie używania 
znaków podobnych, jak  wymienione w niniej
szym artykule, o ile to może się stać źródłem 
pomvłki.

Winny wykroczenia przeciw powyższym 
zakazom ulega karze grzywny od 10_ do 
500 złotych lub karze aresztu do 3 miesięcy 
albo obu tym  karom łącznie, o iledany .czyn me 
stanowi przestępstwa, zagrożonego kai ą 
surowszą.

Właściwymi do orzekania są sądy powia
towe (pokoju). W województwaeh_ poznań- 
skiem, pomorskiem i w górnośląskiej części 
województwa śląskiego w razie wymierzenia 
kary  pozbzwienia wrolności ponad 6 tygodni 
orzeka się więzienie. ^

Art 22. Winny używania herbu państw o
wego lub orła państwowego, chorągwi Rzeczy- 
pospołitej, chorągwi o barwach państwowych 
albo chorągwi i innych znaków wojskowych 
w sposób, uchybiający czci należnej Rzeczy
pospolitej Polskiej, albo winny umyślnego ich 
znieważaniaulegnie karze więzienia od jednego 
miesiąca do dwóch lat lub aresztu do sześciu 
tygodni, o ile dany czyn nie stanowi prze 
stępstwa, zagrożonego kara  surowszą.

W ystępek powyższy zachodzi także 
wówczas, jeśli czynu dopuszczono^ się wzglę- 
dem znaków, mogących robić wrażenie herbu 
państwowego, orła państwowego lub chorągwi 
i znaków, wymienionych w ustępie pierwszym.

Właściwymi do orzekania są sądy okrę
gowe W okręgach sądów apelacyjnych we 
Lwowie i w Krakowie i sądu okręgowego



—  14 —

w Cieszynie zam iast kary  więzienia orzeka 
się karę ścisłego aresztu.

Art. 23. W inny naruszenia przepisów, 
w ydanych na podstawie art. 24, a do tyczą
cych w yrobu pieczęci oraz nadzoru nad ich 
wyrobem, ulegnie karze grzywny od 50 do 
500 złotych albo aresztu od tygodnia do 
sześciu miesięcy albo obu tym  karom łącz
nie, o ile dany czyn nie stanowi przestęp
stwa zagrożonego karą  surowszą.

W łaściwymi do orzekania są sądy pow ia
towe (pokoi u).

T y t u ł  V I.
Postanowienia końcowe.

Art. 24. Szczegółowe przepisy w spra
wach unormowanych niniejszem  rozporzą
dzeniem, nie w yłączając przepisów, do ty
czących pieczęci poszczególnych władz (urzę
dów, zakładów, instyfcucyj, przedsiębiorstw , 
lcorporacyj), ich używ ania, wyrobu oraz 
nadzoru nad ich wyrobem ustanowione będą 
w rczporządzeniu wykonawezem Prezydenta 
Rzeczypospolitej.

Rozporządzenie to może również posta
nowić, że oznaki i pieczęcie poszczególnych 
korporacyj publiezno-prawnych nie będą 
podlegały przepisom  niniejszego rozporzą
dzenia.

Art 25. W ykonanie niniejszego rozpo
rządzenia porucza się Prezesowi Rady Mi
nistrów i wszystkim ministrom we w łaści
wym każdem u z nich zakresie działania.

Art 26, Rozporządzenie niniejsze wchodzi 
w życie w 3 miesiące po ogłoszeniu.

Równocześnie tracą  moc obowiązującą 
ustawa z dnia 1 sierpnia 1919 r. o godłach 
i barw ach Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. 
R. P. nr. 69 poz. 416) oraz wszystkie na jej 
podstaw ie wydane rozporządzenia. Obo
wiązujące przepisy, w m yśl k tórych napisy 
w pieczęciach urzędow ych powinny zawierać 
imie i nazwisko pieczętującego, pozostaną 
w mocy.

Z dniem wejścia w życie niniejszego 
rozporządzenia tracą  ważność zezwolenia 
wydane przez M inistra Spraw  W ewnętrznych 
względnie w innej drodze uzyskane up ra
wnienia na używanie przez osoby i instytucje 
pryw atne godeł, chorągwi, bander oraz p ie
częci z orłem państwowym.

W czasie przejściowym, kończącym  się 
w 2 la ta  po wejściu w życie niniejszego 
rozporządzenia, władze (urzędy, zakłady, 
instytucje, przedsiębiorstwa, korporacje) pu
bliczne m ogą używ ać dotychczasowych 
pieczęci;' oznak i flag. ,

Chorągwie i sztandary oddziałów w ojsko
wych (art, 7 i 8), nadane im przed wejściem

w życie niniejszego rozporządzenia, jak  
również wizerunki orła państw ow ego w or
derach i odznaczeniach, ustanowionych przed 
jego wejściem  w życie, nie ulegają zmianie.

Prezydent Rzeczypospolitej: I. M ościcki. 
Prezes Rady Ministrów i Minister Spraw 

W ojskowych: J. Piłsudski,
Minister: K. Bartel,
Minister Spraw  W ewnętrznych:

Sławoj Składkowski,
Minister Spraw  Zagranicznych:

August Zaleski,
Minister Skarbu: G. Czechowicz,
Minister Sprawiedliwości: A. Meysztowicz, 
Minister W yznań Religijnych i Oświecenia 

Publicznego: Dr. Dobrucki,
Minister Rolnictwa: K. Niezabytowski. 
Minister Przem ysłu i Kandlu: B. Kwiatkowski, 
Minister Kom unikacji: Romocki,
Minister Robót Publicznych: Moraezewski, 
Minister P racy  i Opieki Społecznej:

Dr. Jurkiewicz,
Minister Reform Rolnych: W itold Staniewicz, 
Minister Poczt i Telegrafów:

Bogusław Miedziński.

15
Rozporządzenie policyjne

dotyczące sprzedaży i przewozu artykułów 
spożywczych ua obszarze powiatu bydgoskiego.

Na zasadzie § 142 ustaw y o ogólnym 
zarządzie kraju  z dnia 30 lipca 1883 r. i § 6 
ustaw y o zarządzie policyjnym z dnia 11 marca 
1850 r. tudzież" art. 113 Rozporządzenia P re 
zydenta Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 
19 stycznia 1928 r. o organizacji i zakresie 
działania władz adm inistracji ogólnej (Dz. U. 
R. P. nr. 11 poz, 86) oraz za zgodą W ydziału 
Powiatowego zarządzam, co następuje:

I. Sklepy spożywcze.
§ i - .

Sklepy spożywcze winny być utrzym y
wane czysto. Ściany muszą być pomalo wane 
jasną farbą olejną lub bielone i pokry te do 
wysokości, na jakiej m ają być układane pro
dukty spożywcze, lam perją olejną, tafelkam i 
względnie innym, łatwo dającym  się myć 
m aterjąłem. Podłoga winna być szczelna 
z m aterjału  nieprzepuszczalnego lub tafel- 
kowa. P ły ty  stołów winny być marmurowe, 
szklane lub z drzewa niesmolistego bez szcze
lin i szpar oraz stale utrzym yw ane w czy
stości.

W sklepach z nabiałem  produkty spo 
żywcze powinny być odgrodzone od publi
czności.



—  15

§ 2 .

Sklepy spożywcze nie mogą łączyć się 
bezpośrednio z mieszkaniem i nie mogą słu
żyć ani za miejsce mieszkania, ani za miej
sce noclegu.

§ 3.
We wszytkich sklepach spożywczych 

"winny być spluwaczki, codziennie oczysz
czane oraz umywalnie z wodą bieżącą, 
mydło i ręcznik.

§ 4 .

Produkty spożywcze, przeznaczone do 
bezpośredniego spożycia, t. j. bez uprze
dniego mycia względnie gotowania (masło, 
ser, wędliny napoczęte, wyroby cukiernicze 
bez opakowania itp.) należy umieszczać pod 
szkłem (szafki, gablotki, klosze) dla zabez
pieczenia ich przed zanieczyszczeniem (pył, 
kurz, owady) oraz przed dotykaniem rękami 
kupujących

§ 5.
Uroieszczenie produktów spożywczych 

w oknach wystawowych dopuszczalne jest 
tylko w specjalnem opakowaniu lub pod 
warunkiem zabezpieczenia ich od wszelkich 
zanieczyszczeń

W orki i naczynia, zawierające mąkę, kaszę, 
sól, cukier itp. powinny być umieszczane 
na podstawach wysokości 20—30 cm.

§ 6.
W sklepach spożywczych nie wolno prze

chowywać i sprzedawać artykułów, wydzie
lających specyficzną woń, jak nafta, mydło, 
skóry itp. Jedynie w małych osiedlach 
o niewielkiej liczbie sklepów może być do
puszczona sprzedaż tych artykułów pod wa
runkiem całkowitego oddzielenia ich od arty 
kułów spożywczych.

Sprzedaż wyrobów tytoniowych w skle
pach spożywczych dopuszcza się o tyle, o ile 
są one w opakowaniu i umieszczone w od- 
papier dzielnych oszklonych szafkach.

§ 7- . . .Produkty spożywcze mogą byc zawijane
tylko w czysty, niezadrukowany i niezapisany , 
najlepiej woskowany.

§ 8.
Osoby zatrrdnione przy sprzedaży pro

duktów spożywczych, winny być zdrowe, 
nosić przy pracy białe fartuchy z długiemi 
Tękawami, mieć zawsze czyste ręce i prze
strzegać przy sprzedaży bezwzględnej czysto
ści.

II. Place targowe i rynki.
§ 9-

Sprzedaż produktów spożywczych ze 
atraganów i budek na placach targowych

(rynkach) winna się odbywać w miejscach, 
wyznaczonych na t  n cel oraz w określo
nych godzinach. Place te winny być utrzymy
wane w czystości i zaraz po skończonym, 
targu teren ich winien być oczyszczony.

§ 10.
Produkty, sprzedawane z wozów, jak  

masło, ser, twaróg itp. powinny być trzy
mane w czystych naczyniach i zaw ijane 
w papier niezapisany, o ile możliwe wosko
wany. Zawijanie tych produktów w szmaty 
i drukowaną makulaturę jest wzbronione. Do 
próbowania produktów tych przez kupują
cych należy używać patyczków, które na
tychmiast po jednorazowem użyciu winny 
być zniszczone.

§ 11 -
Owoce w sprzedaży hurtowej powinny być 

trzymane w koszach lub w skrzyniach i winny 
być zabezpieczone od kurza i dotykanie przez- 
kupujących. Jarzyny nie mogą być rozkładane 
bezpośrednio na ziemi, lecz na podstawkach. 
Płókać można je tylko w wodzie czystej, zda
tnej do picia.

§ 12-
Budki i stragany winny być utrzymane 

w czystości, a produkty spożywcze zabez
pieczone przed zanieczyszczeniem.

Wymagania, wyszczególnione w §§ 4, 5 ust, 
2, 7 i 8 obowiązują również przy sprzedaży 
produktów spożywczych w budkach i straga
nach.

III. Przewóz artykułów żywności.
§ 13.

Przewożenie produktów spożywczych 
(chleb, bułki itp.) z wytwórni do miejsc sprze
daży powinno się odbywać w krytych, czysto 
utrzymywanych wozach lub skrzyniach wzglę
dnie w koszach, których nie można używ ać 
do żadnego innego celu, przewożenie zaś mięsa 
również w krytych wozach, szczelnie zamknię
tych podczas przewozu i pomalowanych ze
wnątrz farbą olejną.

Wozy, służące do przewożenia jarzyn, nie 
mogą być używane do przewożenia śmiecą, 
odpadkówgospodarezych, naczyń zpom yjam i 
szmat itp.

§ 14.
Nadzór nad wykonaniem pow yższych 

przepisów sprawują miejscowe władze po li
cyjne przy współudziale lekarza powiato
wego.

§ 15.
Winni przekroczenia niniejszego roz

porządzenia karani będą grzywną do 30 
względnie aresztem do 3 dni.



—  16 —

§ 1 6 -Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 
ogłoszenia w Orędowniku Urzędowym p o 
w iatu bydgoskiego.

Bydgoszcz, dnia 5 stycznia 1929 r.
Starosta Powiatowy

(—) Dr. Bereta.

L. dz. 19367/28 ST. VI.

18
Komunikat.

Właściciele koni, którzy zam ierzają wy
stawić konie swe hodowlane i remontowe 
na Powszechnej Wystawie Krajowej w Po
znaniu w czasie od 26 czerwca 29 r. do 5 lipca 
1929 r., winni zgłosić konie swe najpóźniej 
do dnia 26 stycznia 1929 r. z podaniem miejsco
wości i poczty do Wielkopolskiej Izby Rolni
czej w Poznaniu, ul. Mickiewicza nr. 33.
|  ^Późniejsze zgłosznianiebędąuwzględniane. 

Powyższe podaję do wiadomości. 
Bydgoszcz, dnia 15 stycznia 1929 r. 
Przewodniczący Wydziału Powiatowego:

(—) Dr. Bereta.

L dz. 776/29 I.

17
Zaraźliwe choroby u zwierząt domowych.

Stwierdzono urzędowo:
Pomór i zarazę świń w zagrodach; Kacz

m arka w Samsiecznie, na m ajątku Trzciany, 
pow. sępólskiego, na maj. Smielin, Reyso- 
wskiego w Kraezkach, Czeszewskiego w Drąż- 
nie, na maj. Dąbki, pow. wyrzyskiego, 
Franciszka Serówki w pow. sępólskim. na 
maj. Łąkocin, Iwickiego w Chróstowie, Ma
linowskiego w Radojewicach.

Uznano za wygasłe:
Pomór i zarazę świń w zagrodach: Gertrudy 

Kadow w Bydgoszczy, W itebska 13, Laucha 
w Bydgoszczy, Ścieżka 7, Józefa Solińskiego 
w Bydgoszczy, Poznańska 16, Augusta Gertha 
w Zakrzewku, Schultza w Witniu, Walentego 
Nowickiego w Wymysłowie, i na maj. S yp
niewo pow. sęp chińskiego.

Bydgoszcz, dnia 8 stycznia 1929 r. 
Starosta Powiatowy 

w z, (—■) Dąbrowski, referendarz.

18
Powiatowa Kasa Komunalna otrzym ała 

polecenie wypłacenia niżej podanym gminom 
przypadającego im udziału w państwowym 
podatku od spożycia, zużycia względnie 
produkcji, jak następuje: ____________

L. b. G m i n a
K w oty  należne, 

gm inie ty t. ud z ia łu  
W dodatku  kom . 

od um ów
zł

1 Aleksandrowo 6.90
2 Białobłota 25,66
3 Borówno 12,17
4 Borzenkowo 22,05
5 Brzoza 42,59
6 Buszkowo 36,84

, 7 Byszewo 15,97
8 Bytkowice 13,21
9 Chrośna 31,22

1 0 Ciele 22,71
11 Cierplewo 22,99
11 Czarnówezyn 6,18
13 Czarnówka 22.05
14 Dąbrowczyn 6,47
15 Dąbrowy Małe 15,59
16 Dąbrowy Wielkie 39,15
17 Dobrcz 34 30
18 Dobromierz 26.42
19 Drzewce 12,36
2 0 Dziedno 36,96
21 Dziedzinek 26,42
22 Glinki 30,98
23 Gogolin 26,89
24 Gogolinek 17,58
25 Gorzeń 25,86
26 Gościeradz 42,38
27 Grochol 10,84
28 Huta 23,95
29 Hutnawieś 6,29
30 Jarużyn 35,06
31 Jastrzębie 54,44
32 Kabat 20,91
33 Krąpiewo 8,37
34 Kruszyn 22,33
35 Kruszyniec 12,07
36 Kruszyn Kraiński 39,81
37 Leszyce 14,26
38 Lipniki 8,94
39 Lisiogon 13,21
40 Lucim 78,86
41 Łakomowo 8.75
42 Łażyn 20,15
43 Łąsko Małe 31,26
44 Łąsko Wielkie 40,76
45 Łęgnowo 22,96
46 Łochowice 24,90
47 Łochowo 52.73

Do przeniesienia | 1171,78



—  17 —

L. b. G m i n a
K w oty  należne 

g-minie tyt. udziału  
w dodatku  kora. 

od umów
zł

48
Z przeniesienia 

Łoskoń
1171,78

6,80
49 Łuków iec 35,25
50 M agdalenka 15,49
51 Malto wiska 13,21
52 Makśymiljanowo 27,08
53 ' M arjampol 31,36
54 M ąkowarsko 96,53
55 Miro wice 25,28
56 Mochle 65,37
57 W udzyn 60,24
58 W ypaleniska 15,87
59 Zalesie 9,23
60 Zielonczyn 39,43
61 Zławieś 9,75
62 M urowaniec 39,24
63 Murucin 20,72
64 Nekla 27,37
65 Niemcz 57,86
66 Niwy 27,37
67 Nowaczkowo 9,03
68 Now awieś W ielka 36,30
69 Nowawioska 15,78
70 Now ydwór 47,41
71 Okolę 16,54
72 Opławiec 22,44
73 Osiek 16,44
74 Osielsko 64,42
75 Osowagóra 49,88
76 Osowiec 6,42
77 Otorowo 19,58
78 Pałcz 10,84
79 Paw łów ek 23,95
70 Piecki 7,89
81 Plątuowice 16,44
82 Plątnowo 5,80
83 Popielew o 15,17
84 P rądk i 6,28
85 P rądy 38,46
86 Przyłęk i 46,46
87 Przyłubie 23,89
88 Salno 24,23
89 Sam ociążek 32,78
80 Samsieczno 10,46
91 Sicienko 25 18
92 Siedmiogóry 6,81
93 Sitno 9,51
94 Sito wiec 31,93
95 Slcarbiewo 14,16
96 Ślesin 61,95
97 Sm ukała 14,35
98 Sokołe-Kuźniea 8,18
99 Starydwór 34,21

Do przeniesienia 2567,70

L. b G m i n a
K w oty należne 

g/minie ty t. udziału  
w  dodatku  kom . 

[od um ów  
zł

Z przeniesienia 2567,70
100 Stronno 48,17
101 Strzelce Dolne 21,57
102 Suczyn 16,92
103 Szezutki 18,25
104 Tryszczyn 63,47
105 Trzeciewiec 40,86
106 Trzemiętowo 44,94
107 Trzemiętówko 11,98
108 Ugoda 11,41
109 W ierzchucice 17.S7
110 W ierzchucm ek 24,89
111 W ierzchucin Król. 56,72
112 Wiązowno 38,29
113 W ilcze 45,13
114 W iskitno 50,07
115 Witoldowo 33,83

_ 116 W łuki 38 20
117 W teluo 23,95
118 W udzynek 45,42
119 W ystęp 38,00
120 Zawada 11.12
121 Zielonka 48 74
122 Zofin 14 83

Razem 3.334,—
Należne udziały podejm ą pp. Sołtysi 

najpóźniej do 25 bm. i zapiszą na dobro 
kasy gminnej.

Bydgoszcz, dnia 4 stycznia 1929 r.
Przewodniczący

(—) Dr. Bereta.
L. dz. 9986/29 III

19
Obwieszczenie.

Kurs podkuwaczy koni. 
Z dniem 18 lutego br. rozpocznie się kurs 

kncia koni w powiatowej szkole podkuwania 
koni w Koronowie.

Na kurs przyjm uje się czeladników kow al
skich, którzy winni zgłoszenia swe nadesłać 
najpóźniej do 5 lutego br. do Wydziału Po
wiatowego w Bydgoszczy.

Do zgłoszenia należy dołączyć:
a) własnoręcznie napisany życiorys,
b) świadectwo czeladnicze,
c) m etrykę urodzenia,
d) świadectwo m oralności miejscowej wła

dzy policyjnej,
e) kwit Powiatowej Kasy Komunalnej 

w Bydgoszczy na wpłacone 29 zł za 
nankę i 3 złote wpisowego razem  23 zł.



—  I B  —

Kandydaci ko rzysta ją  z bezpłatnego 
m ieszkania, św iatła i opału.

Bydgoszcz, dnia 9 styczn ia  1929 r.
Przewodniczący.
( _ )  Dr. Bereta.

L. dz. 819/29 II. ___________

20
Urzędowanie Komisji Samochodowej.
W  dniu 23 s tyczn ia  br. odbędą się w B yd

go szczy  oględziny i próbne jazd y  d o rożek  
sam ochodow ych  i innych  p o jazd ó w  m echani
cznych, a w dniu 24 s tyczn ia  br. egzam iny  
na k ierow ców  pojazdów  m echanicznych, p rzed  
gm achem  tu te jszego  S ta ro stw a, począw szy 
od godz. 8,30 p rzed  południem .

U w zględnione zo s tan ą  p ro śb y  ty lk o  tych  
in teresen tów , k tó rzy  podan ia sw ez ło żą  w tu te j- 
szem  S tarostw ie, pokój 12-ty najdale j do dnia 
20-go s tyczn ia  br. godz. 12-ta, a zam ieszku ją 
stale w m iastach  B ydgoszczy i Inow rocław iu 
lub w p o w ia tach  bydgosk im ,inow rocław sk im , 
ja k  rów nież i ewtl. in teresentów , m ie szk a ją 
cy ch  w p ow ia tach  szubińskim  w yrzyskim .

Zgłosić w inni się rów nież osoby, k tó re  w y
sła ły  p o d an ia  już do pana W ojew ody w P o 
znaniu.

B ydgoszcz, dnia 10 stycznia 1929 r.
Starosta Powiatowy

w z D ąbrow sk i, referendarz.

L. dz. 786/29 ST-IX.

21
Honorowa Odznaka Frontu Pomorskiego

zatw ierdzona p rzez  Min. Spraw  W ojsko
w ych dnia 10 grudnia 1925 r. (Dziennik 
R ozkazów  39/25 poz. 382). O dznakę po
w yższą m ają  p raw o nosić w szyscy , k tó rzy  
w jak ik o lw iek  sposób p rzyczyn ili się sw oją 
p ra c ą  w organizacjach  ja k ^  S traż  O byw atel
sk ą  itp., do p rzy łączen ia  ziem i P o m o rsk ie j 
do Polski, lub też pełnili czynną służbę 
w oddziałach w ojskow ych, k tó re  zajm ow ały 
P om orze w 1920 ro k u , do dnia 25 m arca  1920 r  
w łącznie.

P o raź  osta tn i p rzypom inam y, ze zgłoszę 
nia um otyw ow ane, ty lko  do d n ia 2 0 sty czn ia  br. 
należy  n adsy łać  p o d  adresem  „K om isja Od
zn ak i H onorow ej F ro n tu  Pom orsk iego", 
B ydgoszcz, ul. Jag ie llońska 10. Po  tym  te r  
minie n as tąp i likw idacja  Komisji.

C ena odznaki w raz z leg ity m ac ją  zł 6,- 
p rz y sy łk a  po lecona zł 1,—  W y sy ła  się 
tak że  za  zaliczeniem  pocztow em . Do listów  
z zap y tan iam i itp . należy  dołączyć znaczek  
pocztow y za 25 gr. Listy bez znaczka po 
zo s tan ą  bez odpowiedzi.

22
Wolne miejsca 

w Państwowych Urzędach Pośrednictwa Pracy 
i ich Ekspozyturach.

P. U. P. P. P oznań : 1 galw anizato r, 1 p ras- 
m istrz.

P. U. P. P. B ydgoszcz : 2 p aro b k o w  do gospo
darzy , 2 sługi żeńskie n a  wieś, 3 sp a 
w aczy  au togen icznych  do sp aw an ia  ram  
row erow ych .

P. U. P. P. O strów : 1 p iekarz , 3 służb. dom.
k o b . . ,  .

E kspoz. Gniezno: 6 pastuchów , 6 sług zensk.
n a  wioski, 60 kam ien iarzy .

E kspoz. C hodzież: 6 parobków , 9 sług do 
gospod. leśn ictw  i nauczycieli na wie&,
■2 sługi do m iasta, 2 pastuchów  s ta r
szych do bydła, 1 m echanik-ślusarz. 

E kspoz. N ow y-T om yśl: 1 parobek  do gospo
d arstw a  36 zł m iesięcznie i wolne u trzy 
m anie, 1 s łu żąca  do gospodarstw a 25 zł 
m iesięcznie i wolne utrzym anie.

E kspoz. L eszno : 1 kow al na  dep u ta t, 2 to 
k a rzy  w ż e l,  3 piecow ników , 4 bufe
towe, 2 fryzjerów , 35 służących  na w ieś 
i do m iasta, 4 pastuchów  do paszen ia  
bydła.

Fkspoz. K ępno: 1 sam otny  sto larz , w ynagro 
dzenie tygodniow o 1 5 —18 zł i w olne 
u trzym an ie  od zaraz, 4 p aro b k ó w  na 
w ieś do g o sp o d arzy  od zaraz, 7 słng 
żeńsk ich  na w ieś do gospodarzy  od 
1 sty czn ia  1929 r.

Wolne miejsca dla terminatorów.
P, U. P . P. Poznań: 1 uczeń szklarski, 1 uczeń 

stolarski.
Ekspoz. Leszno: 1 uczeń kowalski, 1 uczeń 

krawiecki, 2 uczni stolarskich, 1 uczeń 
kuśnierski, 1 tapicerski, _ 1 obuwniczy 
1 piekarski, 1 szwajcarski.

B ydgoszcz, dnia 7 sty czn ia  1929 r.
Starosta Powiatwy.

w z. ( - )  D ąb ro w sk i, re ferendarz .

L. dz. 145/29 ST. IV.

14
@1) wieszczenie.

U rząd S k arb o w y  n a  B ydgoszcz-pow iat 
przypom ina p łatn ikom , że w m iesiącu  styczniu  
u p ły w a term in p ła tn o śc i n astęp u jący ch  po
d a tk ó w :

l. do 15 s tyczn ia  p ła tn y  podatek  obrotow y 
od o b ro tów  osiągn iętych  w m iesiącu 
grudniu b.r. przez p rzedsięb io rstw a h an 
dlowe I i II kat. i p rzem ysłow e I do V kat. 
w łącznie a p row adzących  p raw id łow e 
księgi handlowe.



—  19  —

2. do 15 styczniaIV zaliczka podatku obroto
wego na rok 1928

3. podatek dochodowy, od uposażeń służbo
wych, emerytur i wynagrodzeń sa  na- 
najemną pracę w terminie 7-dniowym 
po dokonanej wypłacie. 

Równocześnie przypominam uiszczenie 
zaległych podatków a mianowicie: podatku

obrotowego, gruntowego, majątkowego i po
datków rozłożonych na raty. 

Bydgoszcz, dnia 2 stycznia 1929 r.

Inspektor Skarbowy.
(—) Czerniejewski. 

L. dz. 369 W. P.

D Z I A Ł  N I E U R Z Ę D O W Y .

Henryk M r m l s k i
Bydgoszcz, ul. Królowej Jadwigi 14

Generalny przedstawiciel
Wytwórni Herbów Państwowych
poleca pp. Sołtysom, W ójtom, W łaścicielom  sklepów 
tytoniow ych i w yrobów  tytoniow ych i W łaścicielom 
restau racji posiadającym  dom ową sprzedaż w yrobów  
tytoniow ych, szyldy ustalonego "jednolitego na cały 
obszar Rzeczypospolitej Polskiej godła państwowego 
opatentow anego za nr. 22492 i zatw ierdzonego Dzien
nikiem  Ustaw nr. 115, poz. 980 z dn ia  28 g ru d n ia  1927 r. 
Rozporządzenie Pana  P rezydenta Rzeczypospolitej P o l
skiej o godłach i barw ach państw ow ych i zatw ierdzone 
przez Główną Dyrekcję Polskiego Monopolu Tytoniowego, 
o k ó ln ik zd n ia  31 m arca 1928r.l.dz. 4172-IV-2-28. i zazna
cza się, że do sprzedaży tego godła są jedynie  tylko 
upow ażnieni sprzedaw cy posiadający legitym ację W y
tw órni H erbów  Państw ow ych z podpisem  i pieczęcią 
I-I. W. Dobrowolskiego, oraz ostrzega się przed  niesu- 
m iennem  naśladow nictw em , k tó re  będzie pociągnięte 
do odpowiedzialności sądowej.

Generalny Przedstawiciel 
Wytwórni Herbów Państwowych 

artysty rzeźbiarza Piotra Szymańskiego

11. W. Dobrowolski.

Stanisław Łuczak

O s t a t n i a  w o la  
czyli te s tam en t
niezbędny podręcznik przy  sporządzaniu  testam entów  dla 
panów  burm istrzów  m ałych m iast, sołtysów i przełożonych 
obszarów dw orskich, jak  i d la osób p ryw atnych . Dziełko to, 
polecone przez pana  W ojewodę Pom orskiego i pana  Prezesa 
Sądu Apelacyjnego w T oruniu , nabyć m ożna — cena 3 zł —

w Drukarni dla Handlu i Przemysłu
Bydgoszcz, ul. Dr. Emila W armińskiego 13.

LUDW IK
zaprzysiężony rzeczoznaw ca i taksator przy Sądzie Okręg, w  Bydgoszczy

uskutecznia

orzeczeniaitaksy wszelkiego rodza ju
Nekla, powiat Bydgoszcz. Telefon Maksymiljaiiowo|4.

Książki kontrolne
czyszczenia kominów

z kon trak tem  50 gr 
bez k o n tra k tu  40 gr

Drukarnia dla Handlu i Przemyślu 
Bydgoszcz, ulica Dr. Emila Warmińskiego IB.

Książki
i spisy młodocianych

poleca

Unikania dla Handlu i Przemysłu
Bydgoszcz, ul. Dr. Emila Warmińskiego IB

Wszelki© formularze
dla urzędów gminnych, szkół itp.

poleca

D rukarn ia  dla H and lu  i P rzem ysłu  
Bydgoszcz, ul. Dr. Emila W armińskiego 13.



f v i i a V Podatkowa książka kwitowa
■ W Sfl. O do nabycia w Drukarni dla Handlu i Przem yślu,

ulica Dr. Emila W armińskiego 13.
Bydgoszcz

D R U K A R N I A  DLA H A N D L U  I P R Z E M Y S Ł U
W  BYDGOSZCZY, Dr. Emila W armińskiego 13

poleca następujące form ularze  znajdujące się stale na składzie:

1 Zapozew na zebranie gm inne (ku
re n ia )

2 Protokół
3 W ykaz dochodów
4 Obliczenie dochodu i rozchodu 
4a do. (wkładka)
5 Gotówk. dochody i rozchody gm iny
6 Lista repartyey jna  
(la do. w kładka
7 K ontrakt
8 K on trak t dzierżaw y polow ania
9 W ykaz podatkow y

10 Upomnienie
11 Obliczenie dochodu i rozchodu
12 Obwieszczenie o w ydzierżaw ieniu 

polow ania
13 K arta  zgłosz. zwierz, pociągowych
14 W ykaz
15 Pokw itow anie zgłoszenia.
IG W ykaz zm ian
17 Spraw ozdanie z właściwego użytku
18 S ta tu t o opłatach od um ów o przen. 

w łasn. nieruchom ości
19 S ta tu t o pobieran iu  podatku  od
20 Protokół rew izji kasy gm innej
26 Świadectwo pochodzenia zw ierząt 
27, Św iadectwo pochodzenia by d ła
28 Z aw iadom ienie celem skreślenia 

(pocztówka)
29 List do w ysyłki m leka i próżnych 

naczyń
51 W ykaz potrąceń na  państw , po

datek od uposażeń
52 Zaw iadom ienie Z arządu  Obwodo

wego fund. bezrob. za okres p ła t
niczy

53 Dowód n a  w płacony podatek 
przem . (obrotowy)

541 Rejestr w ydanych zaświadczeń 
65 Dziennik dla wójtów 

robotn. i pracow n. um ysł.
76 Rejestr adw okacki
77 Dziennik w ychodowy 
86jRejestr k a rn y  (tytuł)
87a do. do. (w kładka)

101 Listy dusz
102 W ykaz zm ian listy dusz
103 Policyjne za- i odm oldow anic
104 Św iadectwo m oralności
105 K arta  m eldunkow a
106 Zgłoszenie u rodzin

107 Św iadectwo do nabycia p raw a 
ubóstwa

108 Policyjne za- i odm oldow anie (za- 
miejsc.)

109 K arta  rowferowa
110 Upom nienie I
126 W ykaz m łodocianych
127 Spis m łodocianych
128 R egulam in pracy
129 Rejestr k a r pieniężnych n ak ład a 

nych na robotników
151 E tat
152 Dziennik kasowy 
151 Dziennik urzędow y 
151 Dziennik
155 K siążka kontro lna  czyszcz. kom .
156 Umowa najm u
157 Księga ew idencyjna uczni — dla 

cechów
158 Ogplne przepisy po rządku  domo^ 

wego
176 K ataster b y d ła
201 Budżet szkolny
202 W ykaz karygodnej żm udy szkol

nej
202a W ykaz karygodnej żm udy szkol

nej
203 Dziennik szkolny
204 Spraw ozdanie tygodniow e 
204a do. w kładka
205 Lista zm ud (zwiedzania szkoły) 
205a do. w k ładka  I
205b do w kładka I I
206 W ykaz stosunków szkoty
207 Rozkład lekcji, m ały
208 W ykaz karny
209 Spis dzieci zwolnionych ze szkoły 

po uk. 14 la t
210 Spraw ozdanie bib ljo teki szkolnej
226 K siążka.w arek(produkcyjne)p iw a 
226a do. w kładka
227 K siążka pom ocn. rozchodu piw a 
227a do. w kładka
251 Księga kontow a dot. sprzed, w yr. 

tyt. hu rt. tyt.
251a c ło . , s t a d k a
252 Zestawienie sort tytoniow ych
253 Księgą poborow a sprzedaży wy

robów  tyt.
253a do. w kładka

266 K siążka pom ocnicza rozchodów 
w ina (miodu)

2G6a do. w kładka
267 Księga p rodukcji w ytw orn i W it
267a do. w kładka
268 Księga przychodu i rozchodu 

w ina oraz przypadającego podatku
268a do. w k ładka
276 O broty sp iritusu  w celach leczm 

czych
276a w kładka
277 Św iadectwa przewozowe w yrobów  

wódczanych
301 Księga m eldunkow a gm iny
301 a do w kładka
302 Skorow idz im inny do księgi m el

dunkowej
303 Książka m eldunkow a szeregowych 

urlopow anych
304 Rejestr ośm nastoletnicli 

. 304a do. w k ładka
305 K arta  m eldunkow a
306 Zgłoszenia p raw a  do zasiłku
307 W ykaz sum  zapotrzebow anych na 

w ypłatę zasiłków
340 Zaw iadom ienie o przyjęciu  do 

p racy , m iasto Bydgoszcz
340a cło. (powiat)
341 Zaświadczenie o zwoln. z p racy
342 Poświadczenie o członkostwie do 

kasy  chorych . .
343 Zaw iadom ienie o w ystąpieniu 

z p racy  (miasto) . .
341 Zaw iadom ienie o w ystąpieniu 

z p racy  (powiat)
345 Poświadczenie o członkostwie do 

Pow iatowej kasy  chory cli
346 Kosztorys łekarza-dentysty.
351 W ezwanie rozjem cy
352 Nakaz zap łaty  n a  zasadzie ..do- 

kum entur w ym ianu
S. 353 W niosek o przyjęcie pieniędzy 

w celu deponow ania
354 Nakaz zapłaty
401 Bilans
403 K w ity z talonem
404 Dowody dostawy i odbioru
.405 Tygodniow y w ykaz godzin p racy  

(lista wypłat).
406 Lista p łacy  robotnikom
407 Lista w ypła t miesięcznych

D a l s z e  f o r m u l a r z e  w p r z y g o t o, w a n i u.

Drukiem i nakładem Drukarni dla Handlu i Przem ysłu Bydgoszcz, ulica Dr. Emila W armińskiego 13. 
Za dział nieurzędowy odpowiedzialny A. Mamach w Bydgoszczy


